
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 619

6 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης συνο−
λικού εμβαδού 255.886,97τ.μ. στις θέσεις «Μεσο−
βούνι» Δ.Κ. Άμφισσας και «Μελίσσι» Δ.Κ. Άμφισ−
σας και Τ.Κ. Χρισσού του Δήμου Δελφών Νομού 
Φωκίδας. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 3.110,31 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Τσίγκα » Τ.Κ. Πρασίνου, Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα συνολικού εμβαδού 9.798,02 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Μαύρα Κούτσουρα οικισμού Μακρυμάλλη» 
ΔΚ Ψαχνών, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας. ................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1675/229764 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 255.886,97τ.μ. στις θέσεις «Μεσοβούνι» Δ.Κ. 
Άμφισσας και «Μελίσσι» Δ.Κ. Άμφισσας και Τ.Κ. Χρισ−
σού του Δήμου Δελφών Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρ. 41 παρ. 1 και β) του άρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ.α) 160417/1180/8.7.80 και 
β) 182447/3049/24.9.80.

3. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2471/229442/18.11.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 5η μέ−
χρι και την 23η του μηνός Αυγούστου του έτους 2013, 
αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
κέδρα, πουρνάρι και αγριελιές σε ποσοστό 20−25% πε−
ρίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 
255.886,97τ.μ. στις θέσεις «Μεσοβούνι» Δ.Κ. Άμφισσας και 
«Μελίσσι» Δ.Κ. Άμφισσας και Τ.Κ. Χρισσού του Δήμου 
Δελφών Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Αποτελείται από τα τμήματα Ι και II όπως αυτά φαίνο−
νται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ι εμβαδού 25.804,65τ.μ με στοιχεία 1−2−3−...−30−31−1:
Βόρεια: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα 
Νότια: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα 
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα 
Δυτικά: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα

6335

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.11 11:21:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα II εμβαδού 230.082,32τ.μ με στοιχεία 1−2−3−...−53−54−1: 
Βόρεια: Με έκταση δασικού και αγροτικού χαρακτήρα 
Νότια: Με έκταση δασικού και αγροτικού χαρακτήρα 
Ανατολικά: Με έκταση δασικού και χαρακτήρα 
Δυτικά: Με έκταση αγροτικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 19 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ Π. ΤΣΕΛΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6337



6338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6339

      Αριθμ. 4415/233047 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 3.110,31 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Τσίγκα » Τ.Κ. Πρασίνου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29.12.1979 

τ.Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 
παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30.05.1997 
τ.Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας 
κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27.12.2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19.04.2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4530/211703/13.11.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από εκχέρσωση, δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό−
μενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνα, αγριελιές) πυ−
κνότητας 60% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
3.110,31 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τσίγκα» Τ.Κ. Πρασί−
νου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ Με μη δασική έκταση.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζονται στο το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις 
ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγρά−
φονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Νοεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας 
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ  



6340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6341

     Αριθμ. 4349/229463 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 9.798,02 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μαύρα Κούτσουρα οικισμού Μακρυμάλλη» ΔΚ Ψα−
χνών, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29.12.1979 

τ.Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 
παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30.05.1997 τ.Α) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27.12.2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19.04.2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4125/228136/16.11.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδος από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από πυρκαιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό−
μενη από χαλέπιο πεύκη και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
9.798,02 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαύρα Κούτσουρα 
οικισμού Μακρυμάλλη» ΔΚ Ψαχνών, Δήμου Διρφύων 
Μεσσαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαιά και η 
οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζετε στο το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδος το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις 
ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγρά−
φονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Νοεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας 
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ     



6342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006190612130008*


